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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  afgift  a f  øl. 

Fremsat den 10. oktober 1973 af finansministeren. 

§ 1. 

I lov om afgift af øl, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 242 af 1. juni 1971, som ændret ved 
§ 4 i lov nr. 518 af 13. december 1972, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. §17, stk. 1, affattes således: 
홢Afgiften udgør for øl, der ved udleverin- 

gen fra den afgiftspligtige virksomhed inde- 
holder 2^4 vægtprocent alkohol og derover, 
følgende: 
Skatteklasse I: 229 kr. 65 øre pr. hektoliter 

for øl, der er indbrygget på et ekstrakt- 
indhold af 10% pet. Balling eller der- 
under. 

Luksusøl, klasse A: 289 kr. 05 øre pr. hekto- 
liter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 10% pet. Balling, 
men ikke over 13 pet. Balling. 

Luksusøl, klasse B: 343 kr. 30 øre pr. hekto- 
liter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 13 pet. Balling." 

2. §17, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Der ydes for hvert finansår hvert 

enkelt bryggeri en afgiftslettelse, der for 
bryggerier, hvis samlede udlevering til for- 
brug her i landet af øl af skatteklasse I og af 
luksusøl (klasse A og B) i alt i det foregå- 
ende finansår ikke overstiger 3.000 hl, udgør 
64 kr. pr. hl for indtil 2.000 hl. For de øvrige 
bryggerier formindskes den nævnte afgifts- 
lettelse pr. hektoliter med et ørebeløb, hvis 
størrelse fastsættes ved at dividere den af 
bryggeriet i det foregående finansår til for- 
brug her i landet udleverede hektoliter- 
mængde af de omhandlede ølsorter med 
18%. Det udkomne tal afrundes til det nær- 
mest lavere med 5 delelige tal." 

3. § 18, stk. 1, affattes således: 
홢Afgiften udgør for øl, der ved udleve- 

ringen fra den afgiftspligtige virksomhed 
indeholder under 214 vægtprocent alkohol: 
Skatteklasse II: 53 kr. 80 øre pr. hektoliter." 

4. § 18, stk. 2, ophæves. 
Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 2 og 3. 

5. I 8 18, stk. 4, der bliver stk. 3, ændres 
홢stk. 3" til: 홢stk. 2". 

6. I § 19, stk. 1 og 2, udgår ordene: 홢og 
§ 18". 

7. I §25, stk. 2, ændres ordene 홢stk. 3 og 4" 
til: 홢stk. 2 og 3". 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 00. oktober 1973. 

§ 3. 

Den forhøjede afgift finder anvendelse på 
varer, som udleveres fra de afgiftspligtige 
virksomheder efter lovens ikrafttræden, og 
på indførte varer, som angives til fortold- 
ning efter samme tidspunkt. 

§ 
De afgiftpligtige virksomheders angivelse 

af den afgiftspligtige omsætning for ok- 
tober måned 1973 skal omfatte dagene fra 
1. oktober til lovens ikrafttræden. Angivel- 
sen for november måned 1973 skal tillige 
indbefatte den resterende del af oktober 
måned. 

Finansmin. D. T. J. A. 1085/1973. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Afgiftssatserne for øl er sidst blevet forhøjet ved 

lov nr. 16 af 28. januar 1966. Afgiftsforhøjelsen 
svarede for almindelig pilsnerøl til 10 øre pr. flaske. 
Forarbejderne til nævnte lov findes i Folketings- 
tidende 1965-66. 
Lovforslaget Tillæg A, sp. 1045. 
1. behandling Tidende, sp. 1908. 
2. behandling . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 2882. 
3. behandling . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 3043. 

Ved lovforslaget foreslås de gældende afgifter for 
øl, skatteklasse I, og luksusøl, skatteklasse A og B, 
forhøjet med henholdsvis 14 kr. 30 øre pr. hl, 17 kr. 
85 øre pr. hl og 21 kr. 45 øre pr. hl. Afgiftsforhøjel- 
sen for en almindelig pilsner, skatteklasse I, svarer 
til 5 øre pr. flaske. 

For lyst øl, skatteklasse II, foreslås afgiften for- 
højet med 14 kr. 30 øre pr. hl til 53 kr. 80 øre pr. 
hl. Forhøjelsen svarer til 5 øre pr. flaske. 

De foreslåede ændringer vil medføre en stigning 
i statskassens indtægter af øl på i alt ca. 90 mill. kr. 
på årsbasis, beregnet ud fra det senest foreliggende 
skøn over ølforbruget. 

For indeværende finansår kan indtægtsforøgelsen 
skønnes til et beløb på ca. 30 mill. kr. 

Som bilag til lovforslaget er i paralleltekster gen- 
givet de gældende og de foreslåede lovbestemmelser. 

Bemærkninger til lovforslaget8 enkelte 
bestemmelser. 
ad § 1, nr. 2. 

Ændringsfors1aget går ud på at forhøje den af- 
giftslettelse for øl, skatteklasse I, og luksusøl, skatte- 
klasse A og B, der ydes de mindre bryggerier. 

ad § 1, nr. 4. 
Forslaget går ud på at ophæve den afgiftslettelse, 

som hidtil har været gældende for mindre brygge- 
riers fremstilling af øl af skatteklasse II. Denne af- 
giftslettelse har ikke længere nogen reel betydning. 
Den har i de senere år kun andraget i alt 35.000 kr. 
fordelt på 13 bryggerier. 

ad § 1, nr. 5-7. 
Ændringerne er af redaktionel karakter. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s ammenho ld t  m e d  gældende lov. 

Gældende lov. 

1. 
§ 17. Afgiften udgør for øl, der ved ud- 

leveringen fra den afgiftspligtige virksom- 
hed indeholder 274 vægtprocent alkohol og 
derover, følgende: 
Skatteklasse I: 215 kr. 35 øre pr. hektoliter 

for øl, der er indbrygget på et ekstrakt- 
indhold af 10% pet. Balling eller derun- 
der. 

Luksusøl, klasse A: 271 kr. 20 øre pr. hekto- 
liter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 103/4 pet. Balling, 
men ikke over 13 pct. Balling. 

Luksusøl, klasse B: 321 kr. 85 øre pr. hekto- 
liter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 13 pet. Balling. 

2. 
§ 17. 
Stk. 2. Der ydes for hvert finansår hvert 

enkelt bryggeri en afgiftslettelse, der for 
bryggerier, hvis samlede udlevering til for- 
brug her i landet af øl af skatteklasse I og af 
luksusøl (klasse A og B) i alt i det foregå- 
ende finansår ikke overstiger 3.000 hl, udgør 
60 kr. pr. hl for indtil 2.000 hl. For de øvrige 
bryggerier formindskes den nævnte afgifts- 
lettelse pr. hektoliter med et ørebeløb, hvis 
størrelse fastsættes ved at dividere den af 
bryggeriet i det foregående finansår til for- 
brug her i landet udleverede hektoliter- 
mængde af de omhandlede ølsorter med 20. 
Det udkomne tal afrundes til det nærmest 
lavere med 5 delelige tal. 

3. 
§ 18. Afgiften udgør for øl, der ved udle- 

veringen fra den afgiftspligtige virksomhed 
indeholder under 214 vægtprocent alkohol: 
Skatteklasse II: 39 kr. 50 øre pr. hektoliter. 

4. og 5. 
§ 18. 

Stk. 2. Der ydes for hvert finansår hvert 
enkelt bryggeri en. lettelse i afgiften på 

Lovforslaget. 

1. § 17, stk. 1, affattes således: 
홢Afgiften udgør for øl, der ved udleverin- 

gen fra den afgiftspligtige virksomhed inde- 
holder 214 vægtprocent alkohol og derover, 
følgende: 
Skatteklasse I: 229 kr. 65 øre pr. hektoliter 

for øl, der er indbrygget på et ekstrakt- 
indhold af 10% pct. Balling eller der- 
under. 

Luksusøl, klasse A: 289 kr. 05 øre pr. hekto- 
liter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 10% pet. Balling, 
men ikke over 13 pet. Balling. 

Luksusøl, klasse B: 343 kr. 30 øre pr. hekto- 
liter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 13 pet. Balling." 

2. § 17, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Der ydes for hvert finansår hvert 

enkelt bryggeri en afgiftslettelse, der for 
bryggerier, hvis samlede udlevering til for- 
brug her i landet af øl af skatteklasse I og af 
luksusøl (klasse A og B) i alt i det foregå- 
ende finansår ikke overstiger 3.000 hl, udgør 
64 kr. pr. hl for indtil 2.000 hl. For de øvrige 
bryggerier formindskes den nævnte afgifts- 
lettelse pr. hektoliter med et ørebeløb, hvis 
størrelse fastsættes ved at dividere den af 
bryggeriet i det foregående finansår til for 
brug her i landet udleverede hektoliter- 
mængde af de omhandlede ølsorter med 
18%. Det udkomne tal afrundes til det nær- 
mest lavere med 5 delelige tal." 

3. § 18, stk. 1, affattes således: 
홢Afgiften udgør for øl, der ved udleve- 

ringen fra den afgiftspligtige virksomhed 
indeholder under 2% vægtprocent alkohol: 
Skatteklasse II: 53 kr. 80 øre pr. hektoliter." 

4. § 18, stk. 2, ophæves. 
Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 2 og 3. 
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Gældende lov. 

4 kr. 50 øre pr. hl for de første 1.000 hl og 
2 kr. 50 øre pr. hl for de næste 1.000 hl, som 
udleveres til forbrug her i landet. Lettelsen 
bortfalder dog i tilfælde, hvor bryggeriets 
udlevering til forbrug her i landet overstiger 
8.000 hl i finansåret. 

Stk. 3. Undtaget fra afgiften er overgæret 
øl af almindelig hvidtøltype, såfremt varen 
forhandles med anvendelse af ordet 홢Hvidt- 
øl" eller 홢Skibsøl" tydeligt anbragt som arts- 
betegnelse på hovedetiketten, og der i øvrigt 
ikke ved forhandlingen anvendes betegnel- 
ser eller udstyr af en sådan art, at varen kan 
antages for en afgiftspligtig ølsort. 

Stk. 4. Opstår der tvivl om, hvorvidt øl er 
af almindelig hvidtøltype, eller hvorvidt 
betegnelser eller udstyr anvendt ved for- 
handlingen af afgiftsfrit øl er i strid med be- 
stemmelserne i stk. 3, træffes den endelige 
administrative afgørelse af det efter § 37 i 
lov om almindelig omsætningsafgift (mer- 
værdiafgift) nedsatte nævn. 

6. 
§ 19. Virksomheder, der tilhører samme 

ejer eller har fælles ledelse, betragtes, når de 
er beliggende i samme kommune, med hen- 
syn til de i § 17 og § 18 fastsatte lettelser i 
afgiften som et enkelt bryggeri. 

Stk. 2. De i § 17 og § 18 fastsatte lettelser i 
afgiften finder kun anvendelse for de bryg- 
gerier, der hidtil har oppebåret sådan af- 
giftslettelse. Dog finder de i § 17, stk. 2, 
fastsatte lettelser kun anvendelse for de 
bryggerier, der den 1. november 1940 frem- 
stillede øl af denne art. 

7. 
§ 25. 홢 
Stk. 2. Øllet beskattes i den afgiftsklasse, 

hvorunder det henhører ved indførslen. 
I øvrigt finder bestemmelserne i § 18, stk. 3 
og 4, § 20, nr. 2, og § 22, tilsvarende anven- 
delse for indført øl. 

Lovforslaget. 

5. I § 18, stk. 4, der bliver stk. 3, ændres 
홢stk. 3" til: 홢stk. 2". 

6. I § 19, stk. 1 og 2, udgår ordene: 홢og 
§ 18". 

7. I § 25, stk. 2, ændres ordene 홢stk. 3 og 4" 
til: 홢stk. 2 og 3". 


